
UCHWAŁA NR XLIII/241/2021 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372) 1)art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, 
239, art. 242 ust.1, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz.305)2)oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 poz. 1856) 3),Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/150/2020 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 29.12.2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok (zmienionej uchwałami: Nr XXIX/159/2021 z dnia 26 stycznia 2021 r. 
Nr XXXI/174/2021 z dnia 23 lutego 2021 r., Nr XXXII/181/2021 z dnia 30 marca 2021 r., Nr 
XXXIII/189/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r., Nr XXXV/197/2021 z dnia 22 czerwca 2021 roku Nr 
XXXVI/201/2021 z dnia 29 czerwca 2021 roku, Nr XXXVII/205/2021 z dnia 09 lipca 2021 roku, Nr 
XXXVIII/210/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 roku, Nr XXXIX/223/2021 z dnia 06 październik 2021 roku, Nr 
XL/228/2021 z dnia 28 październik 2021 roku, Nr XLI/235/2021 z dnia 30 listopada 2021 roku oraz 
Zarządzeniami Wójta Gminy Nr 4/2021 z dn.18 stycznia 2021 r., Nr 8/2021 z dn. 29 stycznia 20201r., 
Nr 10/2021 z dnia 12 lutego 2021 r., Nr 14/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. Nr 22a/2021 z dnia 31 marca 2021r., 
Nr 32/2021 z dnia 28 kwietnia, Nr 35/2021 z dnia 10 maja 2021r., Nr 37/2021 z dnia 31 maja 2021r, 
Nr 47/2021 z dnia 30 czerwca 2021r, Nr 54/2021 z dnia 20 lipca 2021r, Nr 59/2021 z dnia 17 sierpnia 2021r, 
Nr 70/2021 z dnia 06 września 2021r. Nr 72/2021 z dnia 16 września 2021r., Nr 75/2021 z dnia 30 września 
2021r., Nr 77/2021 z dnia 18 października 2021r., Nr 86/2021 z dnia 15 listopada 2021r, Nr 96/2021 z dnia 
10 grudnia 2021r, Nr 99/2021 z dnia 23 grudnia 2021r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1: kwotę dochodów budżetu w 2021 roku w wysokości „37.792.147,01 zł” zastępuje się kwotą 
„35.875.292,42 zł” w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 33.323.158,04 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 2.552.134,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu w 2021 roku w wysokości „45.217.918,15 zł” zastępuje się kwotą 
„39.690.990,87 zł” w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 30.786.824,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 8.904.166,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

3) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) § 3.1. Deficyt budżetu w kwocie 3.815.698,45 zł zostanie sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 2.486.140,95 zł 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
1.329.557,50 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3.815.698,45 złzgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834, 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1535 i 1773 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 159, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków budżetowych w rozdziale 75095 w 
związku z rozliczeniem rocznym programu dot. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(ZIT) realizowanego programu przez Miasto Bydgoszcz pn.” Wsparcie Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych w latach 2020-2022” w ramach projektu POPT.03.01.00-00-
0293/19 oraz zgodnie z zawartą umową o współpracy nr BZIT.042.2.20.20 pomiędzy 
Urzędem Miasta Bydgoszcz a Gmina Wielka Nieszawka. po stronie dochodów na kwotę 
1.943,80 zł, po stronie wydatków na kwotę 1.943,80 zł, 

2. Wprowadza się w dochodach budżetowych w rozdz. 75802 środki z tyt. uzupełnienia 
subwencji ogólnej w 2021 r. w wysokości 844.855,00 zł na podstawie pisma znak: 
ST3.4751.5.2021 Ministerstwa Finansów.  

3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych w rozdz. 80101 na podstawie pisma 
Starostwa Powiatowego o przemienieniu realizacji programu EU-geniusz na poziomie na 
rok następny o kwotę 450,00 zł. 

4. Dokonuje się aktualizacji dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 90005 programu pn. 
Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 
(mikroinstalację) w związku z przesunięciem realizacji na rok następny przesunięcie po 
stronie dochodów na kwotę 949.793,52 zł po stronie wydatków na kwotę 1.900.760,17 zł 

5. Dokonuje się aktualizacji dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 90015 programu pn. 
Modernizacja oświetlenia gminnego w związku z przesunięciem realizacji na rok następny 
przesunięcie po stronie dochodów na kwotę 136.981,27 zł po stronie wydatków na kwotę 
247.124,79 zł 

6. Dokonuje się aktualizacji dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 90026 programu pn. 
Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wielka Nieszawka w 
związku z przesunięciem realizacji na rok następny przesunięcie po stronie dochodów na 
kwotę 15.000,00 zł po stronie wydatków na kwotę 53.000,00 zł 

7. Dokonuje się aktualizacji dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 92109 programu pn. 
Modernizacja budynku przy ul. Leśnej 1 w Małej Nieszawce na potrzeby projektów 
społecznych w ramach rewitalizacji LGD w związku z przesunięciem realizacji na rok 
następny przesunięcie po stronie dochodów na kwotę 1.196.650,00 zł, po stronie wydatków 
na kwotę 333.006,78 zł 

8. Dokonuje się aktualizacji dochodów i wydatków budżetowych w rozdz. 92605 programu pn. 
Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez wzbogacenie oferty spędzania wolnego czasu 
dla mieszkańców Cierpic i Wlk. Nieszawka w związku z przesunięciem realizacji na rok 
następny przesunięcie po stronie dochodów na kwotę 461.371,00 zł, po stronie wydatków 
na kwotę 184.000,00 zł 

9. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych na podstawie podjętej Uchwały Rady 
Gminy nr XLII/239/2021 z dnia 09 grudnia 2021 roku uchylającej uchwały w sprawie 
podjęcia działań w celu realizacji inwestycji gminnych pn. Centrum Obsługi Mieszkańców 
w Wielkiej Nieszawce oraz Centrum Społeczno-Kulturalne w Wielkiej Nieszawce w rozdz. 
75095 oraz 92109.  

10. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w Szkole Podstawowej w Malej Nieszawce o 
kwotę 6.641,74 zł w związku z przesunięcie realizacji programu „Laboratoria Przyszłości” 
na rok następny.  

 
 
Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 35.875.292,42 zł, a wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 1



budżetowe wynoszą 39.690.990,87 zł przy zwiększonym deficycie, który wyniesie 3.815.698,45 zł 
z czego: zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2.486.140,95 zł oraz przychodami jst 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 1.329.557,50 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649A6E7F-01E2-49B2-A815-CF0B53D69A95. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



